R E Q U E R I M E N T O  Nº. 455
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a inversão de mão de direção das Ruas Lincoln Vaz e Virgílio Bartolli, inúmeras pessoas solicitaram, a este Vereador, a instalação de um semáforo de três tempos no cruzamento das citadas vias, com a Avenida Leonardo Villas Boas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transportes, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de substituir o semáforo do cruzamento das Ruas Lincoln Vaz e Virgilio Bartolli, com a Avenida Leonardo Villas Boas, por semáforo de três tempos, auxiliando a inversão de mão de direção, com segurança dos motoristas que por ali passam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2011.

	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

rcs